Die 7. Dec. 1267.

(Bull. r. t. III. p. 792. Ed. Aug. Taur.)

S. RAYMUNDUS ABB.

Pius PP. VII.

Nuper carissimi in Christo filii Nostri
Caroli Hispaniarum regis catholici

nomine supplicatum Nobis fuit, ut pietati, qua is est incensus erga sanctum Raymundum Abbatem fundatorem ordinis militaris de Calatrava appellati, obsequentes, multo latius, quam adhuc factum sit, proferamus Officium proprium cum Missa in honorem ejus Sancti, quod quidem jam a S. R. C. die 21. Jan. 1602 approbatum et concessum monachis Congregationis Cisterciensis fuerit, ac subinde ab eadem S. R. C. die 14. Feb. 1727 ad Romanum Ritum redactum atque annuente fel. rec. Bened. PP. XIII. praedecessore Nostro ad clerum civitatis et dioecesis Tirasonensis extensem, tenoris, qui sequitur:

*Officium**S. Raymundi Abbatis*

Regalis monasterii s. Mariae de Fitero et fundatoris ordinis de Calatrava.

Duplex.

Omnia de communi confessoris non Pontificis praeter ea, quae hic apponuntur:

In Hymno: *Iste Confessor*, dicatur: *Hac die laetus meruit supremos laudis honores.*

Oratio.

Deus, qui beato Raymundo Abbatii praeliali tua et fidei inimicos superare dedisti, concede, ut ejus nos intercessione muniti ab hostibus mentis et corporis liberemur. Per Dominum etc.

Lectiones I. Nocturni in quadragesima erunt:

Justus, si morte etc. de eodem communi; si vero transferatur post Pascha, erunt de scriptura occurrente.

*In II. Nocturno.**Lectio IV.*

Raymundus, Canonicus Ecclesiae Tirasonensis in regno Arragoniae,

quo divina, procul a mundi strepitu, liberius contemplaretur, superno spiritu afflante, in solitudinem se recepit. Deinde cum Cisterciensium monachorum fama undequaque diffunderetur, illud amplexus est institutum ac longe lateque evulgata ejus vitae sanctimonia Abbas monasterii beatae Mariae de Fitero constitutus est. Postquam verbo et exemplo ad omne opus pietatis suos induxisset, copiosum exercitum fidelium collegit, Castrum de Furrungen et Calatravam a Mauris tuendam, de manu Sancti Castellae regis suscepit, ac perilia rei militaris mirabiliter pollens saracenos fugavit multasque urbes expugnavit. Novo et usque ad ea tempora inaudito exemplo Raymundus monachatus militiam conjunxit. Ordinem militarem de Calatrava nuncupatum et in tota Europa celeberimum ac a pluribus summis pontificibus approbatum instituit sub regula, legibus et visitatione Cisterciensium, ex quo alii ordines militares, de Alcantara, de Christo, de Avibus, de Montesia, de Monte Franco, de Monte Gaudio et de Fruxillo eidem religione Cisterciensi subjecti prodierunt.

R. Honestum fecit illum Dominus et custodivit eum ab inimicis et a seductoribus tutavit illum: et dedit illi claritatem aeternam.

V. Justum deduxit Dominus per vias rectas et ostendit illi regnum Dei Et dedit etc.

Lectio V.

Haec fuere prima semina inclytiae militiae, sub qua tot principes, tot duces, tot etiam aliae religiosae militiae profiterentur. Hujus novi ordinis milites quamdui a praelio abstinebant, adamussim adserabant victimum, vestitum, psalmodiam, contemplationem opus manuum, silentium vigiliisque ac denique mutuam quotidianorum defe-

ctuum proclamationem, ut nihil minus a monachis efficerent. Hinc praecipuum est communis assensu et deliberatione Capituli generalis Cisterciensis, ut illius ordinis milites essent filii monasterii Morimundi, utque Abbas et domus eadem in eos jus illud filiationis haberet, quale in Morimundo noscitur habere Cistercium. Eadem militiae beatus Raymundus ultra ipsam Calatravae arcem et oppidum plura alia loca et castra acquisivit.

R. Amavit eum Dominus et ornavit eum, stolam gloriae induit eum: et ad portas paradisi coronavit eum.

V. Induit eum Dominus loricam fidei et ornavit eum. Et ad portas paradisi etc.

Lectio VI.

Tandem vir sanctus utriusque militiae coelestis et terrenae supremus dux post multas victorias partas de Saracenis, plures de daemone, post caputias galeas orbi inductas cunctis fidei inimicis formidabiles, post homines aptatos utriusque armis, qui, et ad sonitum buccinae leones et ad tympani ictum agni, illos in praelio, hos in claustris imitarentur, plenus dierum et virtutum anno salutis 1603 et 6 regiminis ordinis a se inchoati animam emisit, multis post mortem miraculis illustris. Sacrae ejus corporis exuviae Toletum translatae in monasterio montis Sion, auctoritate Pauli PP. secundi, literis datis die 14. mensis Martii anno 1468, super altaris aram ad epistolae cornu decenter collocatae fuerunt, additis a summo Pontifice indulgentiis iis qui eum locum devote visitaverint.

R. Iste homo perfecit omnia, quae locutus est ei Deus et dixit ad eum: ingredere in requiem meam; quia te vidi justum coram me ex omnibus gentibus.

V. Iste est, qui contempsit vitam mundi et pervenit ad coelestia regna. Quia te etc. Gloria patri etc. Quia te etc.

In III. Nocturno.

Lectio sancti Evangelii secundum Lucam cap. 3.

Lectio VII.

In illo tempore dicebat Joannes ad turbas, quae exibant, ut baptizarentur ab ipso: genimina viperarum, quis ostendit vobis fugere a ventura ira? Et reliqua.

Homilia sancti Bernardi Abbatis in exhortatione ad milites templi.